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Intro
Vi mødtes med Bjørn Thon fra Bagger Låse og Alarmer (herefter forkortet BT) og fik et ret
godt sikringsoverblik. Meget af det var delvist kendt, men der var nye perspektiver på det
meste.
Det skal indskydes at BT lever af at sælge alarmer og sikringsringssystemer, men rådene
virkede meget reelle.

BT så prioriteringen af sikringen som :
1. Individuelle alarmer i lejlighederne
2. Sikring af haveadgang med låger + udbedret hegn/hæk
3. Skræmmelys
4. Overvågningskameraer

Alarmerne vil skræmme de fleste tyve væk, og alene skiltningen ville gøre det mindre
attraktivt.
Herudover handlede det om at gøre det mindre attraktivt og mere besværligt for tyven.

1.Individuelle alarmer i lejlighederne
BT tilbød alarmløsning for 175 kr/md/lejlighed, inklusive montering og løbende batteriforbrug.
Se det vedhæftede tilbud. BT godt tilbyde en extra bevægelsessensor i forhold til det
skrevne tilbud (altså 2 bevægelses/PIR sensorer)

Der er intet vagtselskab tilknyttet, men ejeren modtager varsling på telefon og op til 8 andre
kan blive underrettet.
Herudover kunne der tilknyttes udvendig sirene (med forsinkelse til at mindske antallet af
falske alarmer)

Det var muligt at købe alarmen fri for ca. 8000 kr i stedet for månedlig udgift.

Var der tilstrækkelig tilslutning i ejerforeningen ville BT også godt tilbyde en introaften.

2. Sikring af haveadgang med låger udbedret hegn/hæk
BT havde en del forslag.
Klip hækken ned ud mod Aldershvilevej, så der er synligt, hvis man kravler ind ad vinduer i
gavlen.



Hegn er en god idé, men hækken giver allerede en del sikring. Man kunne starte med de
åbenlyse steder, hvor der direkte er hul i hækken.
Det behøver ikke være fint metalhegn; stablede rafter eller andet rækværk som mod
Bondehaven ville også fungere fint.

Placer låger ved gavlene, der indikerer at man går ind på privat område, og får tyven til at
tænke en ekstra gang. Helst låger der giver lidt lyd når de smækker.

3.Skræmmelys
Det var en udmærket idé og kunne sikkert have en præventiv virkning, men det vil
selvfølgelig koste lidt. Det problematiske var primært monteringen, da man skulle forvente at
bruge lift.
Han foreslog lys i 3 retninger, to steder på gavlene (det ender med 24 lys).
Det ville også være en mulighed at placere noget, på de forskudte gavle.

4. Overvågningskamera og placering
BT mente at overvågningskameraer var den sidste løsning, da det kræver flere
udgifter/arbejde og reelt hindrer det ikke en tyv.
Herudover kunne en tyv jo bare tage maske på.

Han mente, at styrken ved overvågningskameraer var til opklaringsarbejdet, hvor man kunne
gennemgå videooptagelser dagene op til et indbrud.

Hans forslag var 2 x billigere kamera midt på hver gavl, i alt 8 på havesiden.
På forsiden foreslog han et kamera, der gjorde det muligt at se, hvem der kom ind forfra,
eksempelvis vendt ud mod vejen fra havestykket mellem opgang G/H.

Man kan jo godt skilte med at "området er videoovervåget" selv om det kun er et enkelt
kamera.

Det lød til at, BT kunne være frisk på aftale, hvor vi deltes lidt om arbejdet med kabling.

Andre kommentarer
LAR/altan-projekt
Opførelse af altaner ville gøre 1. sal mere udsat for indbrud fra havesiden, da der ville være
noget at kravle på.

Vindueslåse
BT mente dog stadig man godt kunne bruge vindueslåse til brand-redningsveje, hvis man
bare satte nøglen i når man kom hjem (Thorbjørn har dog en pointe i det næppe vil ske).
Vindueslåse hjælper, men proff-tyve tager lister og ruden ud af vinduerne.

Vejbump
Et vejbump kunne gøre det mere besværligt at komme hurtigt væk i bil.




